МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об осуществлении государственным автономным учреждением

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки

работников образования» государственного полномочия по исполнению

публичного обязательства по выплате стипендий Правительства Новосибирской

области студентам образовательных организаций высшего образования и их

филиалов, расположенных на территории Новосибирской области, обучающимся

по очной форме обучения по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам магистратуры, за счет средств областного

бюджета Новосибирской области в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027

годах

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», постановлением Правительства Новосибирской области

от 22.02.2011 № 61-п «О порядке осуществления государственным бюджетным

учреждением Новосибирской области, государственным автономным учреждением

Новосибирской области полномочий исполнительного органа государственной

власти Новосибирской области по исполнению публичных обязательств перед

образовательной организаций высшего образования, расположенной на территории

Новосибирской области, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового

обеспечения их осуществления», постановлением Правительства Новосибирской

области от 22.08.2023 № 396-п «О порядке назначения и выплаты стипендий

Правительства Новосибирской области студентам образовательных организаций

высшего образования и их филиалов, расположенных на территории Новосибирской

области, обучающимся по очной форме обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам магистратуры» и в целях реализации

государственного полномочия по исполнению публичного обязательства по

социальной поддержке граждан, обучающимся по очной форме обучения по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам магистратуры, в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам высшего образования на территории Новосибирской области, за счет

средств областного бюджета Новосибирской области в 2025 году и плановом

периоде 2026 и 2027 годах (далее – государственное полномочие)

п р и к а з ы в а ю:
1. При осуществлении государственного полномочия, во исполнение пункта 3

постановления Правительства Новосибирской области от от 22.08.2023 № 396-п

«О порядке назначения и выплаты стипендий Правительства Новосибирской области

студентам образовательных организаций высшего образования и их филиалов,

расположенных на территории Новосибирской области, обучающимся по очной форме

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам

магистратуры» с 01.01.2025 государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников

образования» (Умбрашко К.Б.) (далее – учреждение) на основании распоряжения

правительства Новосибирской области:

1) обязано:

а) обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых

средств, выделенных из областного бюджета Новосибирской области на исполнение

государственного полномочия согласно приложению к настоящему приказу;

б) представлять министерству образования Новосибирской области (далее –

министерство) отчет об исполнении государственного полномочия ежемесячно до 10

числа месяца следующего за отчетным по форме, утвержденной пунктом 3

настоящего приказа;

в) представить в течение 5 рабочих дней со дня получения копии приказа

в управление казначейского исполнения бюджета министерства финансов

и налоговой политики Новосибирской области документы, необходимые для

открытия лицевого счета, для отражения операций по осуществлению

государственного полномочия;

д) включать информацию об исполнении государственного полномочия

в отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного

государственного имущества.

2) имеет право на:

а) использование бюджетных ассигнований на исполнение государственного

полномочия в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию,

размеру), установленными законодательством Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Новосибирской области;

б) получение разъяснений от министерства по вопросам исполнения

государственного полномочия.

2. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

учреждением государственного полномочия возложить на руководителя учреждения.

3. Утвердить прилагаемую форму отчета о расходовании средств

на осуществление учреждением государственного полномочия.

4. Управлению бюджетного процесса министерства (Шварцкопп В.В.)

обеспечить контроль за расходованием средств на осуществление учреждением

государственного полномочия на основании предоставленных отчетов.

5. Управлению профессионального образования и высшей школы

министерства (Малина С.С.) обеспечить контроль за осуществлением учреждением

государственного полномочия путем проведения проверок.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                      М.Н. Жафярова

Золотарева И.А.

238 73 96

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления

профессионального

образования и высшей

школы

_________________

С.С. Малина

Начальник отдела высшей

школы управления

профессионального

образования и высшей

школы

_________________

Д.С. Кузьминкова

Начальник управления

бюджетного процесса

________________

В.В. Шварцкопп

Начальник

организационно-

правового управления

________________ Т.М. Тарасик

Рассылка: управление бюджетного процесса, управление профессионального

образования и высшей школы, ГАУ НСО ДПО «НИПКиПРО»

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в

ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

Минобразования

Новосибирской области

от ________ № ______

СВЕДЕНИЯ

об объемах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в сводной бюджетной росписи областного бюджета

Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 года

на исполнение публичного обязательства по исполнению публичного

обязательства по выплате стипендий Правительства Новосибирской области

студентам образовательных организаций высшего образования и их филиалов,

расположенных на территории Новосибирской области, обучающимся

по очной форме обучения по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам магистратуры

№

п/п

Наименование образовательной

организации

2025 год

(тыс. руб.)

2026 год

(тыс. руб.)

2027 год

(тыс. руб.)

1. Государственное автономное

учреждение дополнительного

профессионального образования

Новосибирской области

«Новосибирский институт

повышения квалификации и

переподготовки работников

образования»

27 600,00  27 600,00 27 600,00

Форма

ОТЧЁТ

о расходовании средств на осуществление государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» государственного

полномочия по исполнению публичного обязательства по выплате стипендий Правительства Новосибирской области студентам образовательных

организаций высшего образования и их филиалов, расположенных на территории Новосибирской области, обучающимся по очной форме

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам магистратуры, за счет средств областного бюджета

Новосибирской области в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годах за _________________ 202__ год

по __________________________________________________________________________________________________
(наименование учреждения)

Периодичность ежемесячная        Единица измерения: рубли
№ Наименование расходов Утвержден

о Законом
Новосибир

ской

области на
20___ год

Численнос

ть
получателе

й в

отчетном
периоде

Сумма на 1

обучающегося
в месяц/в год*

Профинансировано Кассовый расход Остаток средств на

счетах организаций
на конец отчетного

периода

( гр.6 - гр.8)

Причины наличия

остатков средств на
счетах организации

на конец отчетного

периода

всего с

начала

года

в т.ч. в

отчетном

месяце

всего с

начала

года

в т.ч. в

отчетном

месяце
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Выплата ежемесячных стипендий

обучающимся по основным

профессиональным образовательным

программам высшего образования
(программы магистратуры)

×

×

×

×

2  ×

×

×

×

3  ×

×

×

×

 Итого исполнение публичных обязательств

перед физическими лицами

 × ×

* - по строкам 1-3 - "Сумма на 1 обучающегося в месяц", по строкам 4-6 – «Сумма на 1 обучающегося в год»

Примечание: предоставляется до 10 числа, следующего за отчётным
Руководитель      _________________   ____________________          ____________________________________

                                                                                     ( подпись)                                                             (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________________       ______________________        ____________________________

                                    (должность)                                     (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Контактный телефон      ______________________________________

 УТВЕРЖДЕНА

приказом Минобразования

Новосибирской области

от _________ № ______